
 
 
 
 

ประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร ์
เรือ่ง  แนวทางการปฏิบัติงานอันเน่ืองจากสถานการณฝ์ุน่ละออง PM ๒.๕ 

 

 

   

  ตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื่อง แนวทางการปฏิบัติงานอันเนื่องจาก
สถานการณ์ฝุ ่นละออง PM ๒.๕ ลงวันที ่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดแนวทางและหลักเกณฑ์          
ในการปฏิบัติงาน การเข้าเรียน และการเข้าร่วมกิจกรรมนอกสถานที่ตั้งของสถาบันได้   ประกอบกับ
กรุงเทพมหานครได้ขอความร่วมมือทำงานที ่บ ้าน Work From Home เนื ่องจากค่าฝุ ่น PM ๒.๕            
ในวันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ มีปริมาณทีม่ีผลกระทบต่อสุขภาพประชาชนทั่วไป นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๐ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 
พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงออกประกาศกำหนดแนวทางการปฏิบัติงานของผู้ปฏิบัติงานในสถาบัน รวมถึงการจัดการเรียน
การสอนและจัดกิจกรรมของนักศึกษาในห้วงเวลาที่ค่าฝุ่นอาจอยู่ในระดับที่มีผลกระทบต่อสุขภาพ ดังนี้ 

  ๑. ในกรณีที ่นักศึกษาหรือผู ้เข้าอบรมของสถาบันอาจได้ร ับผลกระทบต่อสุขภาพ          
อันเนื่องมาจากฝุ่นละออง PM๒.๕ อาจารย์ผู้สอนโดยความเห็นชอบจากคณบดีหรือผู้อำนวยการสำนัก      
อาจพิจารณาจัดการเรียนการสอนผ่านระบบออนไลน์หรือรูปแบบผสมผสานได้ 

  ๒. ให้ผู ้ปฏิบัติงานในสถาบันที่ได้รับผลกระทบต่อสุขภาพอันเนื่องมาจากฝุ่นละออง       
PM ๒.๕  ขออนุญาตจากหัวหน้าส่วนงานเพื่อปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของสถาบันได้ 

  ๓. หลักเกณฑ์ในการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของสถาบัน ให้ผู้ปฏิบัติงานในสถาบัน       
ถือปฏิบัติตามประกาศสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เรื ่อง การปฏิบัติงานนอกสถานที ่ตั้ง             
ของสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๖ ยกเว้น การปฏิบัติงานนอกสถาน
ที่ตั ้งของสถาบันอันเนื ่องมาจากค่าฝุ ่นละออง PM ๒.๕ ตามประกาศนี้ ไม่รวมถึงการปฏิบัต ิงาน               
ใน co-working space และการสั ่งการให้ผู ้ปฏิบัติงานในสถาบันซึ ่งอยู ่ในสังกัดกลับมาปฏิบัติงาน          
ณ สถานที่ตั้งของสถาบัน ให้เป็นอำนาจของหัวหน้าส่วนงาน  

  ทั้งนี้  หากสถานการณ์ฝุ่นละออง PM ๒.๕ มีการเปลี่ยนแปลง สถาบันจะพิจารณา
กำหนดมาตรการที่เหมาะสมในการดำเนินงานของสถาบัน โดยคำนึงถึงผลกระทบของผู้ปฏิบัติงาน        
ในสถาบันและนักศึกษาต่อไป 

  จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติ ในวันที่  ๔  ธันวาคม ๒๕๖๘ โดยหากกรุงเทพมหานคร   
มีการขอความร่วมมือในวันอื่นเพ่ิมเติม สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์จะประกาศให้ทราบต่อไป 

            
ประกาศ ณ วนัที่           ธนัวาคม    พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 (ศาสตราจารย์ ดร.ทิพวรรณ  หล่อสุวรรณรัตน์) 
 อธิการบดีสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 

1684/2568

๓










